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Drømmen om et andet liv
Beskrivelse
Kapret er en podcastserie i 6 episoder, hvor Rane og Marie med egne ord og igennem gamle dagbøger
fortæller om livet som gidsel hos somaliske pirater, og om den håbløse kamp med forhandlinger hjemme i
Danmark
Det er februar 2011. Marie har ikke hørt fra sin kæreste Rane i nogle dage, og sådan plejer det ikke at
være. Han er ude at sejle, og det sidste Marie hørte var, at han var på var på vej mod Adenbugten.
Normalt sender han en besked fra båden hver formiddag, med en kort status om, at alt er godt. Men det
sidste døgn har der været helt stille.
Rane og Marie drømmer om at sejle langt. Og for at afprøve livet som langturssejler, tager Rane i første
omgang selv afsted og bliver gast på den danske sejlbåd ING. Men på rejsens sidste del, bliver alt vendt
op og ned, da båden bliver kapret af somaliske pirater
Spilletid: 27 min.

Pædagogisk note
"Kapret" er en spændende podcastserie i 6 dele, der kan bruges i danskundervisningen fra 8. klasse. Det
kan være i forløb om genren lydfortællinger eller som en del af et tematisk forløb om fx eventyrlyst. Der er
udarbejdet et kapitelsæt til første episode, der både går tæt på podcastens form og indhold. Her skal
eleverne blandt andet fordybe sig i anslaget og i to sammenlignende undersøgelser af podcastens
lyddesign. Resten af podcastserien flowlyttes der til med ganske få opsamlende øvelser.
Hvis I har fordybet jer i andre podcast i undervisningen, kan denne podcasts anslag (de første 5 minutter) i
øvrigt udgøre et glimrende prøveoplæg til den mundtlige prøve i dansk 9.-10. klasse.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Kapret (episode 1)

01: Anslaget (SLUT 5:00) 00:03:21
De første fem minutter fungerer som podcastens anslag. Hvordan er anslaget bygget op? Hvilke
forskellige stemmer hører vi? Hvordan vil I beskrive underlægningsmusikken? Hvilke lydeffekter
understøtter beretningen? Hvilken sammenhæng er der mellem fortælleren, Emil Midé Erichsen,
og de medvirkende? Lykkes anslaget med at få en krog i jer som lyttere?

02: Frihed og eventyrlyst (SLUT 7:09) 00:05:01
Rane beskriver, hvordan hans drømme om frihed og eventyr voksede frem i form af
langstidssejladser. Hvad forbinder I med frihed og eventyrlyst?

03: Livet som gast (SLUT 09:00) 00:08:30
Rane har brug for erfaringer som langturssejler og leder efter en båd, der har brug for en gast.
Lav en fælles liste over de kompetencer, I tænker, man har brug for som gast? Undersøg nu på
hjemmesiden gasteplads.dk, hvad de beskriver som det væsentlige. Var det det samme?

04: Ranes rute (resten af podcastepisoden) 00:09:01
Indtegn Ranes rute på et verdenskort efterhånden, som I får den præsenteret.
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05: Ranes mails (SLUT 14:56) 00:13:28
En del af beretningen foregår i form af oplæsning af Ranes mails hjem til Marie. Hvad skriver han
om? Hvordan fungerer oplæsningen? Forstyrrer den jer, eller virker den som en integreret del af
fortællingen? Hvilken effekt har det på jer, at Rane læser mails op i stedet for bare at fortælle om
det på bagkant?

06: Undersøgelse af lyddesign 1 (SLUT 15:45) 00:14:55
Udfyld arbejdsarket "Lyde i lag" til denne lille lydbid, hvor Rane fortæller om den normale
hverdag som langturssejler. Skru højt op, så I rigtig kan høre lydbilledet bag Ranes stemme.

07: Undersøgelse af lyddesign 2 (SLUT 25:02) 00:22:13
Udfyld arbejdsarket "Lyde i lag" i dette uddrag, hvor Rane fortæller om, hvordan piraterne
nærmer sig. Sammenlign denne analyse af lyddesign med den første. Hvad opdager I?

08: Piraterne (epidsodeslut) 00:25:02
Forklar med jeres egne ord, hvad en pirat er. Hvad tænker I, at piraterne helt konkret kan bruge
en dansk familie og to unge mandlige gaster til?
Hvilken cliffhanger gør rammesætteren, Emil, brug af i forsøget på at få jer til at lytte til næste
episode. Virker det?

Links
Arbejdsarket "Lyde i lag"
https://drive.google.com/file/d/1DYv_U5o6oOFjvp4ybdhFhAwZClNpSC5V/view?usp=share_link
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